
ФОНДУ ДЕ СТАТ УНИК 
ДЕ ФСИГУРЭРЬ СОЧИАЛЕ 

АЛ РЕПУБЛИЧИЙ 
МОЛДОВЕНЕШТЬ НИСТРЕНЕ

ЕДИНИЙ ДЕРЖАВНИЙ ФОНД 
СОЦ1АЛБНОГО СТРАХУВАННЯ 

ПРИДН1СТР0ВСБК01 
МОЛДАВСЬКО! РЕСПУБЛ1КИ

ЕДИНЫЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ФОНД 
СОЦИАЛЬНОГО СТРАХОВАНИЯ 

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

1 4 ЯНВ 2022
ПРИКАЗ

г. Тирасполь

О проведении учебно-методических семинаров с 
сотрудниками Центров социального страхования и 
социальной защиты городов и районов в 2022 году.

Во исполнение Приказа Единого государственного фонда социального страхования 
Приднестровской Молдавской Республики от 26.02.2019 года№  21 «Об установлении порядка 
осуществления контроля за рациональным использованием денежных средств Единого 
государственного фонда социального страхования Приднестровской Молдавской 
Республики», с целью единообразного применения норм действующего законодательства в 
области пенсионного обеспечения и социальной защиты граждан,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Контрольно-ревизионному управлению, управлению персонифицированного учета, 

управлению экономического анализа расходов государственного социального страхования 
Единого государственного фонда социального страхования Приднестровской Молдавской 
Республики провести учебно -  методические семинары с участием специалистов Центров 
социального страхования и социальной защиты городов и районов. На проводимые семинары 
в обязательном порядке приглашать представителей Министерства по социальной защите и 
труду Приднестровской Молдавской Республики.

2. Утвердить план проведения семинаров в 2022 году со специалистами Центров 
социального страхования и социальной защиты городов и районов согласно Приложению к 
настоящему Приказу.

3. Ответственность за исполнение настоящего Приказа возложить на начальника 
контрольно-ревизионного управления Буркову Т.Г., начальника управления
персонифицированного учета Спаринопта Н.А., начальника управления экономического 
анализа расходов государственного социального страхования Бондарчук Е.С.

4. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

/
Директор А.А. Береза



Приложение
к Приказу Директора Единого 
государственного фонда
социального страхования ПМР

______________ № DJ-04/1/от

ПЛАН
проведения семинаров по вопросам пенсионного обеспечения, социального 

страхования, страхования от безработицы и индивидуального 
(персонифицированного) учета граждан на 2022 год

№
п/п

Тема Дата
проведения

Ответственный

1. 1. Применение законодательства по 
социальному страхованию.
2. Обсуждение возникающих вопросов.

23.03.2022 г.
Начальник КРУ 
Буркова Т.Г.

2. 1. Правоприменительная практика при 
назначении и выплате пособий гражданам, 
имеющим детей.
2. Обзор ошибок за 2021 год.
3. Вопросы, возникающие при назначении и 
выплате пособий.

20.04.2022 г.

Начальник КРУ 
Буркова Т.Г.

3. 1. Правоприменительная практика при 
назначении и выплате пенсий.
2. Обзор ошибок за 2021 год.
3. Вопросы, возникающие при назначении и 
выплате пенсий.

25.05.2022 г.

Начальник КРУ 
Буркова Т.Г.

4 . 1. Правоприменительная практика при 
назначении и выплате пособий гражданам, 
имеющим детей.
2. Вопросы, возникающие при назначении и 
выплате пособий.

21.09.2022 г.

Начальник КРУ 
Буркова Т.Г.

5 . 1. Правоприменительная практика при 
назначении и выплате пенсий.
2. Вопросы, возникающие при назначении и 
выплате пенсий.

19.10.2022 г.

Начальник КРУ 
Буркова Т.Г.

6. 1. Правоприменительная практика ведения 
индивидуального (персонифицированного) 
учета в системе государственного 
пенсионного страхования.
2. Обсуждение возникающих вопросов.

23.11.2022 г.

Начальник УПУ 
Спаринопта Н.А.

7. 1. Правоприменительная практика при 
назначении и выплате пособий по 
безработице.
2. Вопросы, возникающие при назначении и 
выплате пособий по безработице.

14.12.2022 г.
Начальник КРУ 
Буркова Т.Г. 
Начальник 
УЭАРГСС 
Бондарчук Е.С.


